Página 57   25 de Janeiro de 2022 Nº 28.171Diário   Oficial
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE
ENGENHARIA-Nº. 003/2022/PMNO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 017/2022/PMNO
O município de Nova Olímpia - Mato Grosso, através da CPL devidamente
instituída pela portaria 280/2021, torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar a Licitação na Modalidade TOMADA DE
PREÇOS - Nº. 003/2022/PMNO, para seleção da melhor proposta pelo
MENOR PREÇO GLOBAL, tendo como objeto CONTRATAÇAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇAO DE ESTRADAS
VICINAIS ( P.A. NOVA CONQUISTA) NO PERIMETRO RURAL DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT. A Abertura do certame está prevista
para as 08h00min do dia 18 de fevereiro de 2022. As especificações
detalhadas encontram-se em anexo acompanhando o edital da licitação.
O edital completo poderá ser obtido pelos interessados através do site
www.novaolimpia.mt.gov.br. As duvidas sobre o certame será dirimidas no
departamento de licitações de segunda a sexta-feira no prédio da prefeitura
municipal de nova Olímpia localizado na Rua Wilson de Almeida 259 S-
Jardim Ouro Verde, no horário de 07:00 às 11:00 e das 13:00 as 17:00
horas, ou contatar pelo telefone (65) 3332-1130.
Nova Olímpia/MT, 19 de janeiro de 2022.
GIVALDO VALERIO DOS SANTOS FILHO. Presidente Da CPL Port.
280/2021

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313493:57>
<BEGIN:1313727:57>

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DE PRAZO Nº 003/2022/PMNO
PROCESSO ADM 003/2022/PMNO, REF: AO PREGÃO PRESENCIAL
46/2020/PMNO, ATA DE REGISTRO DE PREÇO 12000046/2021. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA COLETA DE LIXO HOSPITALAR,
RESÍDUOS BIOLÓGICOS, RESÍDUOS QUIMICOS, RESÍDUOS COMUNS
E RESÍDUOS PERFURO CORTANTE PARA SUPRIR A NECESSIDADE
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA
OLÍMPIA - MT MOTIVO: PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE
PRAZO, POR SER UMA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUO DE
COLETAS DOS RESIDUOS DOS PSF E UNIDADE MISTA DO MUNICIPIO
DE NOVA OLIMPIA-MT: - VIGENCIA 25/02/2022 A 25/02/2023.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA/MT

EXTRATO DO QUARTO ADITAMENTO
DE PRAZO Nº 006/2022/PMNO

PROCESSO ADM 005/2022/PMNO, REF: AO CHAMAMENTO PUBLICO
004/2018/PMNO, CONTRATO 004/2018. OBJETO: CHAMAMENTO
PÚBLICO objetivando regularizar a contratação de empresa especializada
com laboratório de análises clinicas e Prefeitura Municipal de Nova
Olímpia/MT conforme suas necessidades, de acordo com as Tabelas de
Procedimentos constantes dos Anexos I do Edital. MOTIVO: QUARTO
TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO, POR SER UMA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO CONTINUO DE EXAMES LABORATORIAIS - MUNICIPIO DE
NOVA OLIMPIA-MT - VIGENCIA 28/02/2022 A 28/02/2023.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA/MT

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE
REEQUILIBRIO DE VALOR E ADITIVO DE PRAZO Nº 007/2022/PMNO

PROCESSO ADM 008/2022/PMNO, REF: A INEXIGIBILIDADE 01/2021/
PMNO, CONTRATO 015/2021. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
DE FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA DE GESTÃO
ADMINISTRATIVA, PEDAGOGICA, ESTATISTICA DE TECNOLOGIA
HIBRIDA (ON LINE OFF-LINE) PARA GERENCIAMNTO DA REDE
EDUCACIONAL DAS ESCOLAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (07
UNIDADES). MOTIVO: PRIMEIRO TERMO DE REEQUILIBRIO DE
VALOR E ADITAMENTO DE PRAZO, PASSANDO A TER A VIGÊNCIA
24/02/2022 A 24/02/2023, COM REAJUSTE PELO IPCA, O CONTRATO
ORIGINAL PASSARÁ SER R$ 186.043,20 (CENTO E OITENTA E SEIS
MIL QUARENTA E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS), DIVIDIDO EM
12 (DOZE) PARCELAS DE R$ 15.503,60 (QUINZE MIL QUINHENTOS E
TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS). POR SER UMA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO CONTINUO, PARA AS UNIDADES ESCOLARES DO
MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT - JUNTAMENTE COM A EMPRESA A
OMEGA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA EPP, inscrita no CNPJ/MF
sob o n° 17.468.557/0001-54, FUNDAMENTADO INCISO II DO ARTIGO 57
DA LEI Nº 8.666/93.
JOSÉ ELPÍDIO DE MORAES CAVALCANTE. PREFEITO MUNICIPAL DE
NOVA OLIMPIA/MT

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1313727:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1313657:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022 SRP

O Município de Nova Ubiratã - MT, torna público que realizará no dia
04/02/2021, às 08:00 horas, na Rua. Pará, 1.850, Jardim Santa Helena,
Licitação destinada para registro de preços para futura e eventual aquisição
de veículo do tipo motocicleta - Os interessados poderão consultar o Edital,
na Sala de Licitações, no horário de expediente da Prefeitura ou obtê-lo no
site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova Ubiratã-MT, 24 de fevereiro de 2022.

FRANCINE OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1313657:57>
<BEGIN:1313738:57>

CONTRATO Nº 002/2022 - DATA: 18/01/2022 - OBJETO: LOCAÇÃO DE
LICENÇA DE USO DE SOFTWARE COM USUÁRIOS LIMITADOS, PARA
SER UTILIZADO COMO REFERÊNCIA DE PREÇO PARA LICITAÇÃO DE
PEÇAS E SERVIÇOS, PARA A FROTA DE VEÍCULOS DO MUNICÍPIO
- CONTRATADO: L. RICARDO DE MAGALHAES EIRELI - CNPJ:
17.922.286/0001-65 - VALOR DO CONTRATO: R$ 12.453,00 - VIGÊNCIA:
18/07/2022 - ORIGEM: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 001/2022.

CONTRATO Nº 003/2022 - DATA: 19/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO/MANUTENÇÃO DE
VIAS URBANAS COM MASSA ASFÁLTICA TIPO PMF (PRÉ - MISTURADO
A FRIO) - CONTRATADO: BR PAVING CONSTRUCOES E SERVICOS
EIRELI - CNPJ: 15.264.721/0001-86 - VALOR DO CONTRATO: R$
54.925,65 - VIGÊNCIA: 31/12/2022 - ORIGEM:   PREGÃO PRESENCIAL
Nº 049/2021

CONTRATO Nº 004/2022 - DATA: 20/01/2022 - OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÁQUINAS
- CONTRATADO: EDSON LUIS ZIMMERMANN ME - CNPJ:
27.153.125/0001-08 - VALOR DO CONTRATO: R$ 399.500,00 - VIGÊNCIA:
31/12/2022 - ORIGEM:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2021
<END:1313738:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1313719:57>

ERRATA AVISO PE-002-2022
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Novo Mundo - MT, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria nº. 237/2021, de 01/10/2021, torna
público aos interessados que houve erro formal na publicação do AVISO
relacionado ao PROCESSO 005/2022, PREGÃO ELETRONICO 002/2022
que diz:Recebimento das Propostas: A Partir do dia 25/01/2022Do
encerramento das Propostas: Dia 25/01/2022 às 09:00 horas. (Horário de
Brasília - DF)Data de Abertura das Propostas: Dia 07/02/2022, às 09:30
horas. (Horário de Brasília - DF)Início da Sessão de Disputa: Dia 07/02/2022,
às 10:00 horas. (Horário de Brasília - DF).Onde se lê: Do encerramento
das Propostas: Dia 25/01/2022 às 09:00 horas. (Horário de Brasília - DF).
Leia-se:  Do encerramento das Propostas: Dia 07/02/2022 às 09:00 horas.
(Horário de Brasília - DF).Novo Mundo, MT, 24 de JANEIRO de 2022.

Mirian Biazotto
Pregoeira

Portaria nº 237/2022
RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.

<END:1313719:57>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
<BEGIN:1313664:57>

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATORIO Nº 003/2022

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 001/2022
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
INSUMOS E REAGENTES COMPATIVEIS COM O EQUIPAMENTO F-LINE
ECO READER F200, COM EXCLUSIVIDADE DE USO E AUTORIZADO
NO MATO GROSSO PELA EMPRESA DIHOL DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA, PARA SEREM USADOS NO LABORATORIO
MUNICIPAL NO MUNICIPIO DE NOVO SANTO ANTONIO - MT.
CONTRATADA: DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 26.792.580/0001-90
AV. 08 DE ABRIL, 1610, LOT. JARDIM INDEPENDENCIA - REGIÃO
OESTE
CEP: 78.031-000
CUIABA - MATO GROSSO
VALOR TOTAL CONTRATADO: R$ 39.085,75 (Trinta e Nove Mil e
Oitenta e Cinco Reais e Setenta e Cinco Centavos), para a aquisição de
insumos e reagentes do item do objeto da INEXIGIBILIDADE.
FUNDAMENTO: Artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93.
Justificativa Anexo nos autos do Processo de Inexigibilidade nº. 001/2022.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT